Kaynaklarda dönemin önemli âlimlerinden olduğu söylenen Nev’î, 1533-
34-1599 yılları arasında yaşamıştır. Nev’î hakkında en geniş bilgi, oğlu Nev’îzâde Atâyî tarafından
yazılan Şakâ’ik Zeyli’nde bulunmaktadır. Eserde gerçek adının Yahyâ olduğu ve 940/1533-34 tarihinde
Malkara’da doğduğu yazmaktadır. 957/1550-51 tarihinde “Ahaveyn” diye bilinen Ahîzâde iki kardeşten
Karamânî Ahmed Efendi’nin Davutpaşa Medresesindeki ve Karamânî Mehmed Efendi’nin Sahn
Medresesindeki derslerine devam etmiştir. Eğitim esnasında Hoca Sâdeddin, Bâkî, Remzî-zâde,
Husrev-zâde, Üsküplü Vâlihî Efendi, Karamanlı Muhyî, Mecdî, Cevrî ve Camcı-zâde gibi daha sonra çok
önemli mevkilere gelecek kişilerle sıra arkadaşı olmuştur. Karamanî Mehmed Efendi’ye büyük bir
bağlılık gösteren şair, Mehmed Efendi’nin Edirne Bâyezidiyye Medresesine tayini üzerine 962/1554-55
yılında hocasıyla Edirne’ye gitmiş, 971 Safer/1563 Eylül-Ekim ayında 8-9 yıl kadar kaldığı Edirne’den
dönerek Süleymâniyye Medresesine mülazım olmuştur. 973 Ramazan/1566 Mart-Nisan’ında
Gelibolu’da Balaban Paşa Medresesinde, 975 Zilkade/1568 Nisan-Mayıs’ında yine aynı yerde Mesih Paşa
Medresesinde müderris olmuştur. Daha sonra 979 Ramazan’ında (Ocak-Şubat 1572) İstanbul’da
Şahkulu, 982/1574-75’te Murad Paşa, 988/1580-81’de Cafer Ağa Harici ve 991/1583-84’te Mihrümah
Sultan Medreselerinde müderrislik yapmıştır. 993/1585 yılında evlenen Nev’î, 995/1587 yılında
Çınaraltı Medresesi müderrisliği görevine getirilmiştir. 22 Rebiülevvel 998 / 29 Ocak 1590 tarihinde
Bağdat Kadılığı görevi verilmiş, ancak göreve başlamadan III. Murad tarafından Şehzade Mustafa’nın
hocalığına tayin edilmiştir. Daha sonra Bayezid, Osman ve Abdullah adlı şehzadeler de Nev’î’nin
derslerine katılmıştır. Bu dersler, şehzadelerin öldürüldüğü 1003/1595 yılına kadar devam etmiştir.
Görevden ayrıldıktan sonra Nev’i’ye almakta olduğu maaşa ek olarak, Kazasker emekli maaşı bağlanmış,
ayrıca kayınpederi Nişancı Mehmed Bey’in 50 akçelik yevmiyesi de verilmiştir. 30 Zilkade 1007/24
Haziran 1599 tarihinde vefat eden Nevî’nin cenazesi Şeyh Vefâ Câmii haziresinde, Şeyh Şaban Efendi’nin
yanına defnedilmiştir.

Nev’î Dîvânı’nda Kânûnî Sultan Süleymân için yazılmış sadece bir kaside bulunmaktadır. On birinci
sırada bulunan bu kaside “Berây-ı Sultân Süleymân der-Güzerân-ı Û Bâ-Edirne” başlığını taşımakta ve
28 beyitten meydana gelmektedir. Oğlu Nev’îzâde Atâyî tarafından yazılan Şakâik Zeyli’nde, hocası
Âhîzade Mehemmed Çelebi’nin 962/1555 yılında Edirne Bâyezîdiyye Medresesine tayini üzerine ona çok
bağlı olduğu için onunla gittiği ve Safer 971/Eylül-Ekim 1563 tarihinde hocasının Süleymaniye
Medresesine tayin edilmesiyle İstanbul’a döndüğü yazılıdır (Donuk, 2017: 1135).